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OR.0021.1.2026 

Sprawozdanie 

z działalności Zarządu Powiatu Szamotulskiego 

w okresie od dnia 22 grudnia 2025 r. do 28 stycznia 2026 r. 

 

 W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu Szamotulskiego odbył siedem 

posiedzeń. 

 

1. Zarząd Powiatu przyjął poniższe Uchwały: 

1) Uchwała Nr 170/2025 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 23 grudnia 

2025 roku w sprawie powierzenia organizacjom pozarządowym w ramach 

otwartego konkursu ofert realizacji zadania publicznego Powiatu 

Szamotulskiego z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej 

w latach 2026-2029. 

2) Uchwała Nr 171/2025 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 31 grudnia 

2025 roku w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu na 2025 rok. 

3) Uchwała Nr 172/2025 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 31 grudnia 

2025 roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatowej 

Biblioteki Publicznej w Szamotułach na dzień 4 grudnia 2025 r. 

4) Uchwała Nr 173/2026 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 15 stycznia 

2026 roku w sprawie przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań 

z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest 

niezbędna do zapewnienia ciągłości działania Powiatu i których płatności 

wykraczają poza rok budżetowy 2026. 

5) Uchwała Nr 174/2026 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 15 stycznia 

2026 roku w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miejskiej 

w Ostrorogu  w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. 

6) Uchwała Nr 175/2026 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 15 stycznia 

2026 roku w sprawie powołania Administratorów Systemu KSeF (Krajowy 

System e-Faktur) oraz zasad nadawania uprawnień dla użytkowników 

Systemu KSeF w Powiecie Szamotulskim. 

7) Uchwała Nr 176/2026 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 22 stycznia 

2026 roku w sprawie powołania komisji konkursowej do oceny ofert złożonych 

w otwartym konkursie ofert dla organizacji pozarządowych i podmiotów 

wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
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pożytku publicznego i o wolontariacie na wsparcie realizacji zadań 

publicznych w 2026 r. z zakresu: kultury fizycznej i sportu, kultury, sztuki 

i ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, turystyki i krajoznawstwa, 

edukacji i oświaty dorosłych, pomocy społecznej, profilaktyki i ochrony 

zdrowia. 

8) Uchwała Nr 177/2026 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 28 stycznia 

2026 roku w sprawie ustalenia na rok 2026 planu dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez 

Powiat Szamotulski, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie 

pobieranych przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz 

inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 

nauczycieli, a także  form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie 

jest przyznawane. 

9) Uchwała Nr 178/2026 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 28 stycznia 

2026 roku w sprawie powołania i wyznaczenia składu stałej komisji 

przetargowej do zbywania nieruchomości Powiatu Szamotulskiego, zasad 

wykonywania przez stałą komisję przetargową czynności przetargowych oraz 

wyznaczenia przedstawicieli Powiatu Szamotulskiego do komisji 

inwentaryzacyjnej. 

10) Uchwała Nr 179/2026 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 28 stycznia 

2026 roku w sprawie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń 

nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach 

prowadzonych przez Powiat Szamotulski,  za okres od dnia 1 stycznia do  

dnia 31 grudnia 2025 r.. 

 

2. Zarząd Powiatu przyjął poniższe projekty uchwał Rady Powiatu Szamotulskiego: 

1) w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/148/2020 Rady Powiatu Szamotulskiego 

w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki 

Zdrowotnej w Szamotułach, 

2) w sprawie udzielenia dotacji Domowi Zakonnemu w Szamotułach Prowincji 

św. Franciszka z Asyżu w Poznaniu Zakonu Braci Mniejszych – 

Franciszkanów w Polsce na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane realizowane w roku 2026 przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków, 
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3) w sprawie udzielenia dotacji Domowi Zakonnemu we Wronkach Prowincji 

św. Franciszka z Asyżu Braci Mniejszych – Franciszkanów w Polsce na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane realizowane w roku 

2026 przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 

4) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Szamotulskiego 

na lata 2026 – 2037, 

5) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu na 2026 rok. 

 

 

 

3. Zarząd postanowił złożyć wniosek o dofinansowanie w ramach konkursu 

ogłoszonego przez Departament Korzystania i Informacji o Środowisku Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu dla jednostek 

samorządu terytorialnego pn.: „Błękitno-zielone inicjatywy dla Wielkopolski”, 

w przedmiocie zachowania i zwiększenia terenów zielonych przy I Liceum 

Ogólnokształcącym im. Ks. Piotra Skargi w Szamotułach. 

4. Zarząd po zapoznaniu się z pismem Dyrektora Wydziału Gospodarki 

Nieruchomościami w związku z wnioskiem Wójta Gminy Kaźmierz o uzgodnienie 

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Kaźmierz – 

Kiączyn – Dolne Pole, Gmina Kaźmierz – etap III część B, postanowił nie wnosić 

uwag do przedmiotowego projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego. 

5. Zarząd wyraził zgodę na dołączenie Zespołu Szkół Nr 2 im. Stanisława Staszica 

w Szamotułach do Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej, zgodnie z wnioskiem 

Dyrektora jednostki i pozytywną opinią Dyrektora Wydziału Edukacji, Spraw 

Obywatelskich, Kultury, Sportu i Turystyki. 

6. Zarząd zapoznał się z informacją Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Szamotułach o możliwości wyboru ofert w pięciu częściach, 

w postępowaniu pn.: „Dostawa sprzętu i wyposażenia dla SP ZOZ 

w Szamotułach niezbędnego do realizacji zadań ochrony ludności i obrony 

cywilnej” w ramach III naboru wniosków z Programu Ochrony Ludności i Obrony 

Cywilnej (7 części). 

7. Zarząd wyraził zgodę na zwiększenie planu wydatków Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Szamotułach w Dziale 855, Rozdziale 85508, §3110 o kwotę 

109.935,00 zł, w związku z przyznaniem środków z Funduszu Pracy w ramach 
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rządowego programu wsparcia powiatu w organizacji i tworzeniu rodzinnych form 

pieczy zastępczej w 2025 r., zgodnie z wnioskiem Dyrektora jednostki. 

8. Zarząd postanowił powołać komisję do przeprowadzenia zamówienia 

publicznego, którego przedmiotem będzie „Świadczenie usługi Inspektora 

nadzoru technicznego dla prac polegających na opracowaniu w Systemie 

Informacji Przestrzennej GEO-INFO 7 Mapa inicjalnej, powiatowej bazy danych 

geodezyjnej ewidencji sieci uzbrojenia terenu dla wybranych obrębów powiatu 

szamotulskiego”. 

9. Zarząd wyraził zgodę na zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej w związku 

z niewykorzystaniem środków przeznaczonych w roku 2025 na realizację 

poszczególnych zadań projektu FEW pod nazwą „Uruchomienie innowacyjnych  

e-usług, utworzenie inicjalnej bazy danych GESUT oraz modernizacja 

i podniesienie poziomu bezpieczeństwa infrastruktury technicznej oraz 

aplikacyjnej Zintegrowanego Systemu Informacji Przestrzennej Powiatu 

Szamotulskiego. 

10. Zarząd zatwierdził wyniki postępowania przetargowego w trybie podstawowym 

bez negocjacji na produkcję, dostawy oraz złomowanie tablic rejestracyjnych na 

potrzeby Starostwa Powiatowego w Szamotułach w 2026 roku. 

11. Zarząd zatwierdził wyniki postępowania przetargowego w trybie podstawowym 

bez negocjacji na dostawy materiałów biurowych na potrzeby Starostwa 

Powiatowego w Szamotułach w 2026 roku. 

12. Zarząd przyznał nagrodę roczną Dyrektorowi Muzeum - Zamek Górków 

w Szamotułach zgodnie z wnioskiem Przewodniczącego Rady Muzeum Zamek 

Górków w Szamotułach. 

13. Zarząd przyznał nagrodę roczną Dyrektorowi Powiatowej Biblioteki Publicznej 

w Szamotułach zgodnie z wnioskiem Przewodniczącego Powiatowej Rady 

Bibliotecznej w Szamotułach. 

14. Zarząd wyraził gotowość wstąpienia w rolę realizatora „Programu Wyrównywania 

Różnic Miedzy Regionami III” w 2026 roku, zgodnie z rekomendacją Dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Szamotułach. 

15. Zarząd postanowił dofinansować zakup nagród przez Dyrektora Zespołu Szkół 

Specjalnych im. Jana Brzechwy w Szamotułach dla uczestników IX Konfrontacji 

Teatralnych Teraz MY w kwocie do 3.500,00 zł, zgodnie z wnioskiem Dyrektora 

jednostki. 
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16. Zarząd po zapoznaniu się z pismem Dyrektora Wydziału Gospodarki 

Nieruchomościami w sprawie wniosku Burmistrza Miasta Obrzycko 

o zaopiniowanie projektu planu ogólnego miasta Obrzycko, postanowił nie wnosić 

uwag do przedmiotowego projektu planu ogólnego. 

17. Zarząd wyraził zgodę na zwiększenie planów i przesunięcie środków z budżetu 

Powiatu do szkół i placówek, zaplanowanych na dodatki motywacyjne dla 

dyrektorów szkół i placówek prowadzonych przez Powiat na okres od 1 stycznia 

do 30 czerwca 2026 r., zgodnie z wnioskiem Dyrektora Wydziału Edukacji, Spraw 

Obywatelskich, Kultury, Sportu i Turystyki. 

18. Zarząd wyraził zgodę na przesunięcie środków z budżetu Powiatu do szkół 

ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Szamotulski, z 

przeznaczeniem na Stypendia Starosty Powiatu Szamotulskiego za bardzo dobre 

wyniki w nauce na rok szkolny 2025/2026, na okres: styczeń - czerwiec 2026 r., 

zgodnie z wnioskiem Dyrektora Wydziału Edukacji, Spraw Obywatelskich, Kultury, 

Sportu i Turystyki. 

19. Zarząd zaakceptował sprawozdanie  Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętego 

Mikołaja w Słopanowie z wykonania prac konserwatorskich, restauratorskich 

i budowlanych w Kościele pw. Świętego Mikołaja w Słopanowie, na które 

udzielono dotację z budżetu Powiatu w wysokości 30.000,00 zł. 

20. Zarząd postanowił udzielić pełnomocnictwa Dyrektorowi I Liceum 

Ogólnokształcącego im. ks. Piotra Skargi w Szamotułach na przygotowanie 

i przeprowadzenie w imieniu Powiatu Szamotulskiego postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego na realizację zadania inwestycyjnego 

pn.: „Zagospodarowanie atrium na zieloną salę przy I Liceum Ogólnokształcącym 

w Szamotułach” w ramach programu: „Błękitno-zielone inicjatywy dla 

Wielkopolski”. 

21. Zarząd zaakceptował treść zaproszenia do złożenia oferty w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem będzie „Dostawa 

kserokopiarek” akceptując jednocześnie listę firm zaproszonych do złożenia 

oferty w przedmiotowym postępowaniu. 

22. Zarząd zaakceptował treść zaproszenia do złożenia oferty w postępowaniu 

o udzielenia zamówienia publicznego, którego przedmiotem będzie  „Dostawa 

sprzętu komputerowego” akceptując jednocześnie listę firm zaproszonych do 

złożenia oferty w przedmiotowym postępowaniu. 
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23. Zarząd zapoznał się z informacją Sekretarza Powiatu z otwarcia ofert 

w postępowaniu przetargowym w trybie podstawowym bez negocjacji, którego 

przedmiotem będzie „Zakup tonerów” zatwierdzając jednocześnie wyniki 

ww. postępowania. 

24. Zarząd zapoznał się z propozycją zadań wskazanych do realizacji przez 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Społecznej w Szamotułach w ramach 

Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026, warunkując 

jednak ich realizację od wysokości otrzymanej od Wojewody Wielkopolskiego 

kwoty dofinansowania w bieżącym roku. 

25. Zarząd postanowił wesprzeć finansowo kwotą do 2.000,00 zł organizację 

zakończenia VIII Edycji Szamotulskiej Ligi Futsalu z przeznaczeniem na 

sfinansowanie zakupu nagród. 

26. Zarząd zaakceptował treść projektu pisma do Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego o przedłużenie terminu realizacji projektu  

pn.: „ Uruchomienie innowacyjnych e-usług, utworzenie inicjalnej bazy danych 

GESUT oraz modernizacja i podniesienie poziomu bezpieczeństwa infrastruktury 

technicznej oraz aplikacyjnej Zintegrowanego Systemu Informacji Przestrzennej 

Powiatu Szamotulskiego”, zgodnie z wnioskiem Geodety Powiatowego. 

27. Zarząd postanowił o przystąpieniu przez Powiat w Zespole Szkół Nr 3 im. Hugona 

Kołłątaja w Szamotułach do ogłoszonego przez Ministerstwo Sportu i Turystyki 

naboru wniosków w ramach programu „Szatnia na medal”. 

Jednocześnie Zarząd zwrócił się do Dyrektora Zespołu Szkół Nr 3 im. Hugona 

Kołłątaja w Szamotułach o podanie szacunkowych kosztów sporządzenia 

dokumentacji projektowo – kosztorysowej oraz szacowanych kosztów realizacji 

zadania, które ma zostać objęte ww. wnioskiem. 

28. Zarząd postanowił przekazać pismo Wojewody Wielkopolskiego z dnia 

20.01.2026 r., znak: ZK-IV.3146.5.2026 w sprawie przygotowań do uruchomienia 

tegorocznej edycji naboru zadań przewidzianych do realizacji w ramach 

„Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026”  do 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szamotułach, z prośbą 

o zwrotną informację w sprawie propozycji przedsięwzięć, na które zasadne 

byłoby wystąpienie o dofinansowanie w ramach przedmiotowego programu. 

 

STAROSTA 

Beata Hanyżak 


